
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název projektu:  Inovace magisterského studijního programu Fakulty vojenského leadershipu 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.2.00/28.0326  

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

 

Písemná příprava 

 

Název předmětu:  TAKTIKA DĚLOSTŘELECTVA 

Garant předmětu: pplk. gšt. Ing. Milan KALINA 

Zpracoval: pplk. gšt. Ing. Milan KALINA, npor. Ing. Karel ŠILINGER, Ph.D. 

Téma: T 15 – Palebná podpora praporního a brigádního úkolového uskupení - 

CVIČENÍ 

Vzdělávací cíl: Zásady plánování a řízení palebné podpory na místech koordinace 

palby úkolových uskupení, aplikace koordinačních opatření, tvorba dílčích částí 

Přílohy „E“ (palebná podpora) bojového rozkazu a Plánu paleb. 

 

Úkoly pro samostatnou práci: 

1) Definovat palebnou podporu a objasnit souvislost mezi palebnou podporou a 

společnou palebnou podporou (JFS). 

2) Objasnit jednotlivé součásti palebné podpory. 

3) Objasnit obecný obsah plánování palebné podpory. 

4) Objasnit obecný obsah koordinace palebné podpory. 

5) Objasnit na jakých úrovních velení a kým je prováděno plánování a 

koordinace palebná podpory – její pozemní i vzdušná součást. 

6) Objasnit roli funkcionářů dělostřelectva při plánování a koordinaci palebné 

podpory. 

7) Objasnit a uvést na příkladu obsah jednotného záměru palebné podpory 

velitele PrÚU. 

8) Pojednat o Plánu paleb a jeho součástech 

9) Objasnit jak se Plán paleb využívá při tvorbě BR velitele PrÚU. 



 

 

10) Reprodukovat a objasnit obsah čtyř součástí plánování palebné (dělostřelecké 

podpory) 

11) Objasnit obsah palebného plánování a jak se využívá při tvorbě Plánu paleb. 

12) Definovat a objasnit význam a použití koordinačních opatření pal. podpory. 

13) Nakreslit schéma, zakreslit vybrané FSCM a pojednat o pravidlech jejich 

zákresu a aplikace. 


